.

1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Bento Gonçalves

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL CAMPUS BENTO GONÇALVES N°21/2021 -
“SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE EXTENSÃO - 2021”

O Diretor-geral do Campus Bento Gonçalves do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público a Retificação nº 01 do
Edital IFRS Campus Bento Gonçalves nº 21/2021 – Seleção de bolsistas de Extensão - 2021.

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

REQUISITOS PARA OS ESTUDANTES CANDIDATOS ÀS BOLSAS DE EXTENSÃO

1) REFERENTE A BOLSAS DE EXTENSÃO PARA AS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL IFRS Nº
18/2021 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO – 2020, VINCULADAS AO EDITAL
COMPLEMENTAR CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 07/2021:

...

0
8

Programa/projeto: Projeto Demonstrações em Geometria e suas contribuições para a Educação

Matemática escolar

Coordenador: Fernanda Zorzi E-mail: fernanda.zorzi@bento.ifrs.edu.br

NÚMERO DE
BOLSAS

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

REQUISITOS FORMA DE SELEÇÃO
DOS BOLSISTAS

1 16 horas/semana

Estar matriculado no 4º
semestre do Curso de
Licenciatura em Matemática

do IFRS-BG.

Análise do Currículo
Acadêmico + entrevista.

LEIA-SE:

ANEXO I

REQUISITOS PARA OS ESTUDANTES CANDIDATOS ÀS BOLSAS DE EXTENSÃO

1) REFERENTE A BOLSAS DE EXTENSÃO PARA AS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL IFRS Nº
18/2021 – AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO – 2020, VINCULADAS AO EDITAL
COMPLEMENTAR CAMPUS BENTO GONÇALVES Nº 07/2021:

...

mailto:fernanda.zorzi@bento.ifrs.edu.br

.

2/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Diretor-geral

Campus Bento Gonçalves

Programa/projeto: Projeto Demonstrações em Geometria e suas contribuições para a Educação

Matemática escolar

Coordenador: Fernanda Zorzi E-mail: fernanda.zorzi@bento.ifrs.edu.br

NÚMERO DE
BOLSAS

CARGA HORÁRIA
SEMANAL

REQUISITOS FORMA DE SELEÇÃO
DOS BOLSISTAS

1 16 horas/semana

Estar matriculado a partir do
4º semestre do Curso de
Licenciatura em Matemática

do IFRS-BG.

Análise do Currículo
Acadêmico + entrevista.

Bento Gonçalves, 17 de junho de 2021.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor-geral do campus Bento Gonçalves

Portaria 148/2020

mailto:fernanda.zorzi@bento.ifrs.edu.br

		2021-06-18T13:44:56-0300
	Brasil
	RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO
	Assinador Serpro